
تهران منبع پخش کرونا به کل کشور
بستری ها کاهش نیابد؛ مرگ ۲۰۰تایی میهمان ماست

اوضاع اصلا خوب نیست معاون کل وزارت بهداشــت در تشــریح 
وضعیت کرونا در کشــور، با بیــان اینکه 
وضعیت اصلا خوب نیســت، در عین حال 
تهران را منبع پخش کرونا در کل کشــور 
خواند و گفت: تا زمانی که بستری ها کاهش 
نیابد، مرگ ۲۰۰تایی میهمان ماســت. به  
گزارش ایســنا »ایرج حریرچــی« درباره 
آخرین وضعیت کرونا در کشور، با بیان اینکه 
اوضاع اصلا خوب نیست، به طوری که در 
استان خراسان رضوی افزایش ابتلای ۳۰۰ 
درصدی داشته ایم، گفت: بر همین اساس 
هم با نظر وزیر بهداشت چند نفر از معاونان و 
مدیرکل های وزارت بهداشت به این استان 
سفر داشــتند. در عین حال دانشگاه علوم 
پزشکی استان هم به خوبی عمل می کند، اما 
با این حال شرایط در این استان بغرنج است. 
تقریبا کل کشور وضعیت قرمز دارد، برخی 
استان ها که قرمز نیستند، یک میلیون نفر 
جمعیت دارند. بنابراین وضعیت قرمز و در 
حال هشدار اســت. وی افزود: مردم باید از 
کودکان شان مراقبت کنند زیرا کودکان هم 
می توانند مبتلا شوند. از طرفی یک قسمت 
از کاهش ترس هم ناشــی از این است که 
عده ای مبتلا شده اند و تصور می کنند که 
ایمن شده اند، اما شفاف می گویم که هیچ 
مدرکی وجود ندارد که نشان دهد افرادی 
که مبتلا شده اند، ایمنی کامل پیدا کرده اند.
تا وقتی بستری ها کاهش نیابد 

مرگ ۲۰۰تایی میهمان ماست
حریرچی ادامه داد: در اســفند و فروردین 
میزان بســتری در کل کشــور بسیار زیاد 
شد، اما ســپس روند کاهشی را حفظ کرد 
و اکنون مجددا روندی افزایشــی دارد. به 

طوری که میزان بستری ما از هر ۱۰۰ هزار 
نفر جمعیت حدود پنج نفر اســت و روزانه 
تقریبــا ۴۰۰۰ نفر فرد مشــکوک یا کرونا 
مثبت را بستری می کنیم تا زمانی که ابتلا 
و بستری صعودی اســت، دو تا سه هفته 
بعد مرگ  های ناشی از بیماری نیز افزایش 
می یابد؛ زیرا پنج تا ۱۰ درصد افرادی که در 
بیمارستان بستری می شوند، فوت خواهند 
کرد. تا زمانی که بستری کاهش نیابد، مرگ 

۲۰۰تایی میهمان ماست.
چاقی از ریســک فاکتورهای 

کروناست
وی با بیان اینکه میزان مرگ های ما بسیار 
ناراحت کننده اســت، گفت: روزی ۲۰۰ 
مرگ، یعنی ۲۰ درصد موارد مرگ روزانه در 
کشور. بر این اساس اکنون از هر پنج فوتی 
که در کشور اتفاق می افتد، یکی مربوط به 
کروناســت. این واقعیت امروز ماست و تا 

زمانی که مسائل بهداشتی و فاصله گذاری را 
رعایت نکنیم، حل نمی شود. فکر نکنیم که 
کرونا برای همسایه است. ۷۰ درصد مردم ما 
یا چاق هســتند یا اضافه وزن دارند و ۳۰ 
درصد لاغرند یا وزن نرمال دارند. در بالغین 
۱۴ درصد دیابت دارنــد و... افراد عادی که 
چاق هســتند هم می توانند مبتلا شوند. 
چاقی یکی از ریسک فاکتورهای کروناست. 
تهران منبع پخش کرونا به کل 

کشور
حریرچــی درباره وضعیت تهــران، گفت: 
بستری های تهران در فروردین رو به سقوط 
نهاد، اما اکنون بستری روزانه جدید ۶۰۰ 
مورد است. همچنین در تهران حدود ۴۵۰۰ 
بستری روز تخت داریم. باید توجه کرد تا 
زمانی که این روندها افزایشی است، مرگ 
و میر نیز افزایشــی خواهد بود. کرونا آینه 
عمل ماست، هر رفتار نامناسب بهداشتی 
ما پنج الی هفت روز بعد خودش را در حوزه 
سرپایی نشان می دهد، دو الی سه هفته بعد 
در بســتری و چهار الی شش هفته بعد در 
مرگ و میر خودش را نشان می دهد. اکنون 
تهران منبع پخش بیماری به کل کشــور 
تبدیل شده است و چرخش زیاد است؛ به 
ویژه در شهرستان های اطراف تهران مانند 
البرز و بعد هم شــمال و... و هر کسی که از 
تهران به شــهرهای اطراف در رفت و آمد 

است، می تواند افراد دیگر را آلوده کند.
سیاستی برای ایمنی گله ای 

وجود ندارد
حریرچی گفــت: هیچ برنامــه و توصیه و 
سیاستی مبنی بر اینکه به ایمنی جمعیتی 
یا ایمنی گله ای برسیم، از طرف دولت وجود 
ندارد. کشورهایی مانند انگلیس و سوئد هم 
که به این سمت رفتند، شکست خوردند. 
ما با آبله و ســرخک بیش از ۱۰ تا ۱۵ قرن 
درگیری داشتیم که از طریق ذرات هوایی 
منتقل می شدند و هیچ گاه برایشان ایمنی 
جمعی ایجاد نکردند تا زمانی که واکســن 
برایشان ساخته شد. همچنین برای ایدز و 
مالاریا هم هنوز بشر موفق نشده که واکسن 

بسازد.

در راستای اجرا کردن طرح »آجر به آجر«

 ديدار مديرکل نوسازي مدارس
 با نماينده ساري در مجلس 

الهام امیری  / گروه جامعه: در راستای طرح 
بسته اجرایی تحولی مشارکت های مردمی موسوم 
به »آجر به آجر« و لزوم مشــارکت همگانی در 
مدرسه سازی و جدیت مدیران و مسئولان استان 
در به تحقق رسیدن این طرح، شیرزاد مدیر کل 
نوســازی مدارس مازندران با منصورعلي زارعی 
نماینده محترم مردم ســاری دیدار کرد. در این 
دیدار شیرزاد از حمایت های نمایندگان مازندران 
در مجلس شورای اسلامی جهت ساخت فضاهای 
آموزشی در اســتان تقدیر و تشکر کرد و از آقای 
زارعی خواســت، تا اداره کل نوسازی مدارس را 
در تکمیل پروژه های نیمه تمــام و توجه ویژه به 
مناطق کمتر برخوردار یاری کنند .شیرزاد با اشاره 
به طرح تحولی »آجر به آجر« گفت: گســترش 
مشــارکت خرد مردمی در امر مدرسه سازی در 
واقع مهم ترین اســتراتژی این طرح است که در 
قدم اول در نظر دارد فرهنگ مدرسه سازی را در 
میان اقشار مختلف جامعه نهادینه کند .وی افزود: 
جلب مشارکت شرکت ها و سازمان های خصوصی 
و دولتی و ایجاد شبکه ای از داوطلبان مدرسه ساز 
از دیگر اهداف این طرح اســت که باید با جدیت 
دنبال شود. شیرزاد در تشریح بخش های دیگر 
این طرح گفت: نگاه اداره  کل نوســازی مدارس 
استان مازندران به حوزه خیرین، نگاهی راهبردی 
است و باید تمام تلاش خود را برای حفظ و توسعه 
این ظرفیت مردمی ارزشمند به عمل آوریم که 
برگزاری جشــنواره های خیرین مدرسه ســاز و 
گردهمایی ها و استفاده از ظرفیت های فرهنگی و 
رسانه ای استان می تواند یکی از راه های حفظ این 

سرمایه عظیم مردمی باشد.

 استعلام غیرحضوری 
دفترچه های بیمه

ایســنا: رئیس مرکز فناوری اطلاعــات، آمار 
و محاســبات ســازمان تامین اجتماعی ضمن 
تشریح روش های اســتعلام غیرحضوری اعتبار 
دفترچه های بیمه درمان گفت: سیســتم را به 
گونه ای طراحی کردیم کــه در هر ثانیه به ۷۰۰ 
درخواست پاسخ دهیم. از ابتدای خرداد تا هفته 
آخر تیرماه بیش از پنج میلیون استحقاق از طریق 
کددســتوری و بیش از دو میلیون و ۸۰۰ هزار 
استعلام از طریق اینترنت انجام و بیش از هشت 
میلیون سفر درون شهری در وضعیت کرونا کمتر 
شده است. علی اکبر ربیع زاده افزود: قبلا باید پای 
دفترچه مُهر تاریخ می خورد، در واقع بیمه شدگان 
به کارگزاری مراجعه و همکاران ما اســتحقاق و 
اعتبار را کنترل و مهری را درج می کردند. اکنون 
دیگر نیازی به این کار نیست و اگر فرد به مراکز 
درمانی مراجعه کند آنجا از طریق روش های اعلام 
شده اســتحقاق درمانش را می سنجند. ضمن 
اینکه خود بیمه شده هم می تواند این کار را برای 

خودش انجام دهد.

استانداران و فرمانداران در 
ضدعفونی مدارس کمک کنند

پارسیک: معاون تربیت بدنی و سلامت وزارت 
آموزش و پرورش با اشــاره به اینکه آغاز ســال 
تحصیلی نزدیک اســت و مــدارس در مناطق 
مختلف با توجه به شرایط قرمز، زرد و سفید برگزار 
خواهد شد، گفت: ضدعفونی مدارس نیاز به کمک 
سایر دستگاه ها دارد، لذا از استانداران و فرمانداران 
می خواهیم که در این موضوع به مدارس کمک 
کنند. مهرزادحمیدی، ادامه داد وضعیت۱۰هزار 
سرویس های بهداشــتی و آبخوری مدارس باید 
ارتقا یابد و سرویس های بهداشتی از آبخوری ها 
جدا شود که این کار با هزینه کمی قابل حل است.

تامین امنیت کوير با تکاوران ناجا
 ایرنا: مدیرکل یگان های تکاوری معاونت عملیات 
نیروی انتظامــی گفت: از مهم تریــن ماموریت 
یگان های تکاوری، تامین امنیت کویر است، این 
یگان با حضور و اقداماتی همچون گشــت های 
پروازی، گشــت های خودرویــی امنیت را برای 
ساکنان، مسافران و گردشگران فراهم و منطقه 
را برای جولان قاچاقچیان ناامن می کند. سرهنگ 
مرتضی جوکار آرانی افــزود: یگان های تکاوری، 
طلایه داران امنیت در مناطق کویری هســتند. 
وی گفت: برابر برنامه ریزی صورت گرفته هر سال 
تعدادی به عنوان سهمیه جذب اختصاصی ویژه 
یگان های تکاوری در برنامه های کلان ناجا لحاظ 
شــده که با استفاده از ســاکنان بومی استان ها 
جذب و پس از آموزش در استان های مربوطه به 

کارگیری می شوند.

 سیستم جامع غربال گری
اوتیسم تولید شد

تسنیم: مدیرعامــل شــرکت دانش بنیانی که 
سیستم جامع غربال گری اوتیسم را تولید کرده 
گفت: سیســتم جامع غربال گری اوتیسم، یک 
دســتگاه چند بعدی اســت که به کادر درمان 
کمک می کند تــا غربال گری اولیــه را در مورد 
کودکان مبتلا به اوتیسم انجام دهد. این دستگاه با 
استفاده از یک دوربین، رفتارهای کودک را تحلیل 
می کند. این دستگاه مجهز به بازی های هوشمند 
است تا با استفاده از آن ها، احتمال ابتلای کودک 

به اوتیسم را بررسی کند. 

کوتاه از جامعه 
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 برخورد با کودکی 
 که جیغ می زند

سلامت نیوز: فربد مفیدی روان شناس سلامت 
درباره علــت جیغ زدن کــودکان، اظهار کرد: 
کودکان به دلایل مختلفی ممکن اســت جیغ 
بزنند، والدین باید تشــخیص دهند جیغ های 
کودکشــان چه علتی دارد و شــاید در برخی 
موارد برای شناسایی علت و راه حل اصلاح آن 
به مشورت با روانشناس نیاز داشته باشند.وی 
درباره برخی از علت های رایج جیغ زدن، گفت: 
جیغ زدن به عنوان تمرین صداسازی، به دلیل 
تأخیر در رشد گفتار، به عنوان سرگرمی یا بازی، 
برای رسیدن به خواســته ها و لجبازی و گاهی 
هم به علامت خشم توسط افراد انجام می شود، 
البته گاهی هم جیغ زدن نشــانه افسردگی و 
اضطراب کودک بوده و ممکن اســت ترکیبی 
از چند علت باشــد. مفیدی با اشــاره به اینکه 
قبل از هر اقدام اصلاحی، تشخیص نوع و علت 
آن مهم اســت، افزود: تشخیص اشتباه ممکن 
اســت به راهکار های نادرســتی منجر شود و 
نتیجه  نامطلوبی به دنبال داشــته باشــد. این 
روانشناس ســلامت تصریح کرد: گاهی جیغ 
علامتی از روند رشــد طبیعی و گاهی نشــانه  
شروع لجبازی است، گاهی حکایت از مشکلات 
جدی تر یا حتی بیماری دارد. والدین لازم است 
برای تشــخیص نوع و علت جیغ زدن به موارد 
بالا دقت و ســپس اقدام به اصلاح آن ها کنند. 
مفیدی گفت: برای اصــلاح این رفتار کودک، 
پس از تشــخیص می توان یکــی از روش ها را 
انتخاب کرد. همچنین اجازه دهید روند رشد 
طبیعی کودک طی شــود. درمان علل رشدی 
زمینه ســاز، روش های صحیــح فرزندپروری 
نادیده گرفتن و سایر تکنیک های رفتار درمانی 
روان درمانی یا بازی درمانی، خانواده درمانی و 
اصلاح شیوه های برخورد خانواده با کودک و با 
یکدیگر، دارو درمانی یــا روش های ترکیبی از 
راهکارهای مناسب برای برخورد با جیغ زدن 

کودکان هستند.

روان شناسی 

 آقا و خانم سرايدار 
سارق حرفه ای از آب درآمدند 
مریم یادگاری/ گروه جامعه: سارقانی که در 
پوشش سرایدار اقدام به سرقت چهار میلیاردی 
از یک خانه ویلایی در شمال تهران کرده بودند 
دستگیر شدند. رئیس پلیس پیشگیری تهران 
بزرگ در حاشیه دستگیری این سارقان گفت: 
حدود ۱۰ روز پیش خبری مبنی بر سرقت از 
یک خانه ویلایی در محله قلهک از طریق مرکز 
فوریت های پلیسی ۱۱۰ دریافت شد. سردار 
کیوان ظهیری گفت: با حضــور مأموران در 
محل سرقت و انجام بررسی های اولیه مشخص 
شد اموال باارزشــی از جمله طلا، چند تخته 
فرش دســتباف، حدود ۳۰ عدد ساعت برند، 
مقادیــری دلار، چند عدد تابلــو فرش و یک 
دستگاه خودروی هایما از این خانه سرقت شده 
است. همچنین ماموران در تحقیقات بیشتر 
خود متوجه شدند که صاحب خانه روز پیش 
از ســرقت، یک آقا و خانم را به عنوان سرایدار 
منزل خود اســتخدام کرده بود و اهالی منزل 
نیز آن شب برای حضور در یک مراسم عروسی 
منزل را ترک کــرده بودند. ظهیری ادامه داد: 
بررسی های بیشتر نشان داد که صاحب خانه 
یک سوئیت سرایداری در مجاورت خانه خود 
را در اختیار آقا و خانم سرایدار قرار داده بود که 
پس از بازگشت صاحب خانه به منزل مشخص 
شــد آن ها در منزل حضور ندارند، اما وسایل 
آن ها در خانه سرایداری باقی مانده و لوازم منزل 
ویلایی نیز به سرقت رفته اســت. وی با بیان 
اینکه ارزش اقلام مسروقه بیش از چهار میلیارد 
تومان بود، گفت: ماموران نخستین سرنخ را در 
خانه سرایداری پیدا کرده و پس از تحقیقات 
اولیه متوجه شدند خودروی هایما به سرقت 
رفته، در شهرســتان بروجرد سوخت گیری 
هم شده است. همچنین هم زمان ماموران در 
بررسی حساب های بانکی آقا و خانم سرایدار 
متوجه شدند مقادیر زیادی پول به حساب های 
آن ها واریز شــده و این فرآیند همچنان ادامه 
دارد که بررسی های بعدی نیز نشان داد زن و 
مرد سرایدار اموال سرقت کرده از خانه ویلایی 
را به مالخران فروخته و در ازای فروش آن ها، 
مبالغی را دریافت کرده اند. در مرحله نخست 
پنج نفر از مالخران این پرونده که مبالغی را به 
حساب های سارقان واریز کرده بودند شناسایی 
و در عملیات های جداگانه دستگیر شدند، در 
ادامه نیز دو ســارق در یکی از شهرهای غرب 

کشور دستگیر شدند.

حادثه 

دریافتی پرستارها تناسبی با کار و تلاش  آن ها ندارد لزوم نگاه حمایتی بیشتر به دهک های پایین
مهر: رئیس انجمن مددکاران اجتماعی گفت: گسترش فقر زمینه ای را فراهم می کند تا بحران های اجتماعی دیگر را تجربه کنیم و ایجاب 
می کند در این بخش نگاه های ویژه تری برای حمایت از محرومان داشته باشیم.سیدحسن موسوی چلک با اشاره به اینکه حوزه اقتصاد 
ما خوب مدیریت نشده است، گفت: آنچه محصول مدیریت اقتصاد ما در دوره های قبل است و امروز نشانه های آن را می بینیم، این است 
که افراد دهک های پایین و همچنین تحت پوشش سازمان های امداد و بهزیستی در حال افزایش هستند و همچنین برخی جرایم نیز 
به دلیل فقر افزایش پیدا کرده است. وی گفت: از سوی دیگر خودکشی های معیشتی و تن فروشی به دلیل فقر و کودکانی که مدرسه 
 را رها کرده اند و مجبور شده اند شرایط سخت در خیابان ماندن را تحمل کنند، افزایش یافته است. فلسفه سرقت های خرد به معیشت

 برمی گردد.

دریا وفایی/ گروه پارلمانی: نایب رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با بیان اینکه دریافتی کادر پرستاری هیچ تناسبی با کار 
و تلاش  آن ها در شرایط کرونایی ندارد، خواهان افزایش حقوق این قشر از جامعه شد. سیدمحمد پاکمهر گفـت: مدافعان سلامت در 
خط مقدم مبارزه باکرونا و در معرض ابتلا به این بیماری قرار دارند، از این رو حق آن ها نیست که از  فوق العاده ویژه ای که همه کارمندان 

دریافت می کنند، محروم باشند. 
وی افزود: پوشیدن دائمی لباس و گان ضدکرونایی در حالی بسیار طاقت فرسا و دشوار است که حتی زمان مراقبت و تعداد بیماران  پس 
از گذشت چندین ماه کاهش پیدا نکرده و حتی حقوق و کارانه آن ها نیز نسبت به سال گذشته هیچ تغییری نداشته و فوق العاده ویژه و 

پاداشی هم دریافت نکرده اند.

آمار نشان می دهد که تعداد بیشتری از معتادان متجاهر 
در گروه هایی که جمع آوری می شــوند به کووید۱۹ 
مبتلا هستند و این رقم باعث می شود تا هزینه نگهداری 
از آن ها نیز افزایش پیدا کند. متاســفانه ویروس کرونا 
همه جا دیده می شــود، اما در این میان درصد ابتلای 
به ویروس کرونا در بین معتادان متجاهر رو به افزایش 

است .
حدود ۱۳ هزار معتاد متجاهر از ابتدای 

سال جاری جمع آوری شدند 
طبق تحقیقات مشخص شــده هفته گذشته در غرب 
اســتان تهران در یک گــروه ۲۷۵ نفــری از معتادان 
متجاهر که جمع آوری شدند ۳۶ نفر به ویروس کرونا 
مبتلا بودند یا در آذربایجان غربــی از بین حدود ۲۰۰ 
معتاد متجاهری که جمع آوری شدند ۲۰ نفر مبتلا به 
کووید ۱۹ بودند و این نشان می دهد که شیوع ویروس 
کرونا در بین معتادان متجاهر در حال افزایش اســت. 

در ۱۸ استان، حدود ۱۳ هزار معتاد متجاهر از ابتدای 
سال جاری جمع آوری شــدند، در تهران حدود هفت 
هزار معتاد متجاهر از سطح شهر توسط نیروی انتظامی 
ساماندهی شد که بعد از جمع آوری، حدود شش هزار 
نفر از آن ها تست اعتیادشــان مثبت بود و وارد مراکز 
قرنطینه شدند که بعد از آن تســت کووید ۱۹ گرفته 
و مشخص شد ۱۵۸ نفر از آن ها مبتلا به ویروس کرونا 
هستند. فرید براتی  مدیرکل دفتر پیشگیری از اعتیاد 
سازمان بهزیستی کشور است. وی با تاکید بر اینکه تا 
این لحظه به جز تهران از هیچ یک از استان ها گزارشی 
مبنی بر فوت معتادان متجاهر مبتلا به کرونا که در مراکز 
بهزیستی هستند اعلام نشده است، اضافه کرد: فقط در 
تهران پنج نفر از معتادان متجاهر مرد که به کووید ۱۹ 
مبتلا بودند بعد از اتمام زمان قرنطینه شان فوت کردند.

متاسفانه برای دریافت تست کرونا تعلل شد

وی همچنین درباره جمع آوری زنــان معتاد متجاهر 
در ایــام کرونــا، گفــت: در اســتان هایی ماننــد قم 
و خراســان رضوی زنــان معتاد متجاهــر جمع آوری 
می شــدند، اما در تهران به دلیل نبود شرایط مناسب، 
جمــع آوری زنان معتــاد متجاهــر به تاخیــر افتاد، 
خوشبختانه در حال حاضر زنان معتاد متجاهر نیز در 
تهران جمع آوری می شــوند. وی با بیان اینکه بیش از 
۱۰۰ زن معتاد متجاهر در تهران جمع آوری شدند اضافه 
کرد: تعدادی از آن ها بعد از جمع آوری و دریافت تست 
اعتیاد مشخص شــد، معتاد متجاهر نبودند به همین 
دلیل از مراکز ترخیص شدند. در حال حاضر یک مرکز 
در یکی از شهرستان های استان تهران برای نگهداری 
زنان معتاد متجاهر تخصیص دادیم. براتی با بیان اینکه 
در روزهای اول جمع آوری زنان معتاد متجاهر، دانشگاه 
علوم پزشــکی تهران برای دریافت تست کرونا از آن ها 

تعلل کرد، گفت:  فقط توانستیم دو نفر از این افراد 
که از علائم ظاهری آن ها مشخص شد کرونا دارند را از 
ســایر افراد جدا کنیم و بعد از یک هفته دانشگاه علوم 
پزشکی برای دریافت تست از زنان معتاد متجاهر اقدام 
کرد که متوجه شدیم شش نفر دیگر نیز مبتلا هستند. 
در زنان معتاد متجاهر مبتلا به کووید ۱۹ مورد فوتی 

گزارش نشده است.
سرانه نگهداری هر معتاد ۳۰ هزار تومان

مدیرکل توســعه درمان و پیشگیری از اعتیاد 
سازمان بهزیستی کشــور با بیان اینکه سرانه درمان 
هر فرد معتاد متجاهر در مراکز ماده ۱۶ در سال جدید 
حدود ۳۰ هزار تومان پیش بینی شــده اســت، گفت: 
معتقدیم با توجه به شرایط کرونا، این رقم باید بیشتر 
شود. فرید براتی سده، در خصوص افزایش تعرفه های 
درمانی مراکــز اقامتی ماده ۱۶ درمــان اعتیاد گفت: 
این مراکز به درمان معتادان متجاهر مشغول هستند. 
تعرفه های درمان نیز هر ســال به هیئت دولت می رود 
آنجا تصویب و ابلاغ می شود که مراکز سرپایی، اقامتی  

TC ها و... چه مبلغی می توانند دریافت کنند.

حدود ۱۳ هزار معتاد متجاهر از ابتدای سال جاری جمع آوری شدند 

معتادان؛ مستعد گرفتن کرونا 
یلدا توکلی / گروه جامعه

   tavakoli.yalda11@gmail.com

 خانوادهخبر ویژهشهری
رئیس کل دادگستری استان تهران: 

 ۵ هزار بنای غیرمجاز در تهران ساخته 
شده است

سخنگوی وزارت بهداشت اعلام کرد:
 بررسی شیوه های برگزاری

 مراسم محرم 

معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری خبر داد:
تازه عروس ودامادها در اولویت دریافت 

وام ودیعه مسکن
باشگاه خبرنگاران جوان: رئیس کل دادگســتری استان تهران در 
جلسه شــورای حفظ حقوق بیت المال با اشاره به ســاخت و سازهای 
غیرمجاز اظهار کرد: در کل تهران حدود پنج هزار بنای غیرمجاز ساخته 
شده است که  باید تعیین تکلیف شوند، هتل آیریانا، کلاک و باستی هیلز 
از جمله این بناهای غیرقانونی هستند. محمدجواد حشمتی گفت: برای 
این ساختمان ها هزینه های میلیاردی شده است و سپس کاشف به عمل 
آمد که آن ها بر خلاف مقررات و به صورت غیرمجاز ســاخته شــده اند. 
در بخش رودبار قصران آقای بخشــداری به یک بنــای ۱۳ طبقه مجوز 
می دهد و غائله ای ایجاد می شــود که در حــل آن مانده ایم. وی با بیان 
اینکه دستگاه های مختلف باید به این موضوع توجه داشته باشند، گفت: 
محیط زیست و سایر دستگاه ها از همان ابتدا مخالف ساخت و سازهای 
غیرقانونی مانند باســتی هیلز و کلاک بودند، اما در حال حاضر بنا هایی 
وجود دارد که حتی تخریب آن ها هم برای ما هزینه های میلیاردی به بار 
می آورد، اما موضوع مهم این است که در آینده چه باید کرد، آیا مقامات 
برای آن تدبیری می کنند؟ برخی اراضی قبلاً به  پروژه ها واگذار شدند برای 
مثال در فرودگاه قم حدود سه هزار هکتار زمین اختصاص داده شده است 

و خیلی جا های دیگر هم این بذل و بخشش ها را دیده ایم.

ایسنا: سخنگوی وزارت بهداشت با اشاره به برگزاری مراسم عزاداری 
محرم، گفت: برگزاری مراسم عزاداری در سال جاری با توجه به شیوع 
ویروس کرونا ممکن است با تغییراتی نسبت به سال های گذشته همراه 
باشد. اکنون پیشنهادها در زمینه شیوه های برگزاری در حال طرح 
است و همه این موارد با همکاری بین بخشی بررسی و اطلاع رسانی 
خواهد شد. سیما سادات لاری، درباره تصمیمات وزارت بهداشت در 
زمینه برگزاری مراسم عزاداری محرم و صفر، گفت: باید توجه کرد که 
مراسم عزاداری ماه محرم یکی از آیین های مذهبی و عاطفی است و 
همه مردم ایران دل در گرو عشق سیدالشهدا)ع( دارند. البته برگزاری 
مراسم عزاداری در سال جاری با توجه به شیوع ویروس کرونا ممکن 
است با تغییراتی نسبت به سال های گذشته همراه باشد که این موارد 
عمدتا در زمینه رعایت بهداشت خواهد بود. وی افزود: مواردی مانند 
رعایت فاصله گذاری فیزیکی، برگزاری مراسم در فضاهای سرباز،کوتاه 
شدن زمان مراسم و استفاده از ماسک از موارد قابل توجه در برگزاری 
مراسم عزاداری امســال خواهد بود. تدوین پروتکل های مربوط به 
مراسم محرم در حال انجام است و با توجه به شرایط خاص امسال از 
نظر شیوع ویروس کرونا باید این پروتکل ها با دقت تدوین و ابلاغ شود.

فارس: معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری ضمن تشریح اقدامات 
این معاونت در راستای حمایت از ازدواج جوانان گفت: اگر خانواده ها در 
ازدواج سختگیرانه عمل کنند و بر روی شرایط خاص مادی تاکید داشته 
باشند ممکن است جوانان در شرایط دشواری قرار گیرند؛ در حال حاضر 
که برگزاری مراسم های عروسی منتفی است، خانواده ها باید از این فرصت 
اســتفاده کنند. معصومه ابتکار با بیان اینکه دولت در راستای حمایت 
از ازدواج جوانان، تســهیل ازدواج و تشکیل و تحکیم خانواده برنامه ها و 
سیاست های مشــخصی را دنبال می کند، گفت: یکی از این سیاست ها 
موضوع وام ازدواج اســت که دولت سعی داشــته بدون تاخیر آن را در 
اختیار جوانان قرار دهد. به گفته وی، ســال گذشته یک میلیون نفر وام 
ازدواج دریافت کردند که در مجموع رقمی حدود ۳۰ هزار میلیارد تومان 
را شامل می شود. در سال جاری نیز هر فردی که برای دریافت وام ازدواج 
درخواست داده، وام خود را دریافت کرده است. ابتکار از دیگر سیاست های 
دولت در راستای حمایت از ازدواج را وام ودیعه مسکن عنوان کرد و افزود: 
افرادی که تازه ازدواج کرده اند در اولویت دریافت وام ودیعه مسکن هستند 
و با توجه به سود ۱۳ درصدی، این فرصت خوبی است تا جوانان بتوانند 

برای ازدواج شان اقدام کنند.

عکس خبر 

ازدحام بیش از حد مردم در بانک ها باعث شده 
تا در برخی موارد علی رغم رعایت پروتکل های 
بهداشتی، فاصله گذاری اجتماعی کمتر مورد توجه 
قرار گیرد که این مسئله خطر احتمال ابتلا به 
ویروس کرونا را افزایش داده است. 
راحله حصاری/ خبرگزاری ایرنا 

ازدحام مردم در بانک ها در موج 
دوم کرونا


